
О работе библиотеки с населением

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

  

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

16.09.2014                                                                                                       № 65

  

с. Берея

  

  

О работе библиотеки с населением

  

 1 / 3



О работе библиотеки с населением

  

Библиотека  обслуживает 140 читателей, что составляет 93,3% от плана (плановые 150
читателей).   Книговыдача осталась на уровне прошлого года - 138%. При плане 4000
экз. выполнено 5170 экз. Плановая цифра посещаемости – 1800, фактическая – 2175,
что составляет 126%. Фонд библиотеки 2553 экз. книг. Средняя обращаемость фонда
0,9. Смолич З.А. обслуживает читателей школьной и сельской библиотек. В результате
чего повышается книговыдача и посещаемость.

  

Массовая работа проводится с детьми и взрослыми. Формы работы: книжные выставки, 
конкурсные программы, вечера и праздники.

  

На базе школы регулярно организует проведение библиотечных уроков и мероприятий.

  

Для пользователей библиотеки предоставлялись справки. Всего было выполнено 84
справок.  Для детей проводились экскурсии в библиотеку.

  

Большое внимание уделяет ЗОЖ, профилактики наркомании.

  

Библиотека принимает участие во всех декадах, неделях, конкурсах. Планы и отчёты
предоставляются в установленные сроки.

  

Работа освещается на страницах газеты «Победа».

  

В связи с вышеизложенным,

  

  

 2 / 3



О работе библиотеки с населением

постановляю:

  

  

1.Библиотекарю Смолич З.А. возобновить работу по доставке книг на дом ветеранам и
инвалидам.

  

2. Своевременно  составлять акты на списание литературы в установленные сроки.

  

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

  

  

  

А.И.Иванченко

  

 3 / 3


